Nº 182, quinta-feira, 21 de setembro de 2017 133ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032017092100133

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA
E AGRONOMIA DO TOCANTINS

EDITAL DE INTIMAÇÃO Nº 1/2017

Audiência de Instrução.
O CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRO-

NOMIA DO ESTADO DO TOCANTINS- CREA/TO, faz saber a
todos quantos o presente edital virem ou dele conhecimento tiverem,
que INTIMAMOS o Técnico em Edificações EVARISTO FILHO
LOPES TAVARES, inscrito no RNP 300000137-4 e o senhor PEDRO
LUIZ DE MENEZES, CPF:311.729.201-25 que se encontram em
lugar incerto e não sabido, para comparecerem à sede do CREA-TO
instalada no município de Palmas/TO para audiência de instrução
relativa ao processo nº 252/2014, designada para 11 de outubro de
2017 as 14h:00min. Palmas/TO, 21 de setembro de 2017. Engenheiro
Ambiental Rafael Marcolino de Souza. Presidente em exercício do
C R E A - TO .

RAFAEL MARCOLINO DE SOUZA
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE MATO GROSSO

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL No- 3/2017 - SRP

O Presidente do CRF/MT torna público o resultado do Pre-
gão Presencial SRP nº 003/2017, cujo objeto é a aquisição de material
de expediente, para uso deste Conselho Regional de Farmácia do
Estado de Mato Grosso, declarando vencedoras, por Lote, as empresa:
LOTE I : COXIPÓ COM. DE PROD. DE PAPELARIA E INFORM.
LTDA. EPP, CNPJ: 01.882.109/0001-62 com o valor total de - R$
8.600,00 (oito mil e seiscentos reais); LOTE II: CANTINHO LI-
VRARIA E PAPELARIA LTDA - ME, CNPJ: 14.178.547/0001-96
com o valor total de R$ 15.946,00 (quinze mil, novecentos e quarenta
e seis reais); LOTE III: F. L. AGUIAR COMÉRCIO E SERVIÇO
EIRELI, CNPJ: 26.637.086/0001-51, com o valor total de R$
4.980,00 (quatro mil, novecentos e oitenta), LOTE IV : F. L.
AGUIAR COMÉRCIO E SERVIÇO EIRELI, CNPJ:
26.637.086/0001-51 com o valor total de R$ 16.900,00 (dezesseis mil
e novecentos reais), LOTE V: ORIGINAL PAPELARIA E SERVIÇO
EPP. CNPJ: 05.774.463/0001-24 com o valor total de R$ 47.000,00
(quarenta e sete mil reais) e LOTE VI : F. L. AGUIAR COMÉRCIO
E SERVIÇO EIRELI, CNPJ: 26.637.086/0001-51 com o valor total
de R$ R$ 140,00 (cento e quarenta reais). Cuiabá/MT, 12 de setembro
de 2017.

ALEXANDRE HENRIQUE MAGALHÃES

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE ALTERAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 8/2017 - UASG 389459

O CRF/SC Altera o Edital do Pregão Eletrônico 008/2017 no
item 2.3 do termo de referência, que trata das exigências técnicas.
Disponibilidade do Edital com as alterações: A partir das 08h do dia
21/09/2017 no site www.comprasnet.gov.br. Entrega das propostas: A
partir da disponibilidade do edital no mesmo site. Abertura da Li-
citação: 03/10/2017 às 14h30min no mesmo site.

Florianópolis, 20 de setembro de 2017.
IURI RICCI

Pregoeiro

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO No- 13/2017 - UASG 389459

Objeto: contratação de empresa para fornecimento e instalação de
móveis sob medida para a nova sede do CRF/SC Disponibilidade do
Edital: A partir de 22/09/2017 as 08h no site www.comprasnet.gov.br.
Entrega das propostas: A partir da disponibilidade do edital no site.
Abertura da Licitação: 05/10/2017 às 14h00min no mesmo site. Pre-
goeiro: Everaldo Amaral.

Florianópolis, 20 de setembro de 2017.
HORTÊNCIA S M TIERLING

Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE FARMÁCIA DO
ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATOS DE TERMOS ADITIVOS

Processo Administrativo nº 098/2014 - Pregão Eletrônico nº 076/2014
- Contrato nº CRT.0056/2015. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de locação de veículos para o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.
Contratada: Companhia de Locação das Américas - CNPJ:
10.215.988/0001-60. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei
nº 8666/93. Vigência: 07/10/2017 à 07/10/2018 - Valor anual: R$
136.577,04 (valor sujeito à reajuste quando da divulgação do IGP-M
de setembro/2017).

Processo Administrativo nº 098/2014 - Pregão Eletrônico nº 076/2014
- Contrato nº CRT.0057/2015. Objeto: Contratação de empresa es-
pecializada na prestação de serviço de locação de veículos para o
Conselho Regional de Farmácia do Estado de São Paulo - CRF-SP.
Contratada: Companhia de Locação das Américas - CNPJ:
10.215.988/0001-60. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II da Lei
nº 8666/93. Vigência: 23/10/2017 à 23/10/2018 - Valor anual: R$
110.586,24 (valor sujeito à reajuste quando da divulgação do IGP-M
de setembro/2017).

Processo Administrativo nº 056/2015 - Pregão Eletrônico nº 042/2015
- Contrato nº CRT.0033/2015. Objeto: Prestação de serviço de copa
para sede e limpeza e conservação predial para a sede, subsedes e
seccionais do Conselho Regional de Farmácia do Estado de São
Paulo - Contratada: Rio Minas Conservação e Limpeza Eireli - EPP
- CNPJ: 12.904.815/0001-84. Fundamento Legal: Artigo 57, Inciso II
da Lei nº 8666/93. Vigência: 01/09/2017 à 01/10/2017 - Valor anual:
R$ 1.282.153,56.

CONSELHO REGIONAL DE FISIOTERAPIA E
TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO

EXTRATO DO 1º TERMO ADITIVO

PARTES: CONTRATANTE: CONSELHO REGIONAL DE FISIO-
TERAPIA E TERAPIA OCUPACIONAL DA 13ª REGIÃO, CON-
TRATADA: K MAIOR IMPRESSÃO E PUBLICIDADE LTDA ME.
OBJETO: prorrogação do prazo de vigência por mais 12 (doze) meses
para serviços de publicidade para o CREFITO 13. BASE LEGAL:
Art. 65, §1.º da Lei 8.666/93. DATA DA ASSINATURA: 15 de
Setembro de 2017. Assinam: Carlos Alberto Eloy Tavares, pela Con-
tratante e Antônio Marcos Faria, pela Contratada.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL

EXTRATO DO 4o- TERMO ADITIVO

Nº do processo: 002/2013; Tomada de Preços nº 002/2013; Objeto:
Contratação de empresa especializada para prestação de serviços de
publicidade e assessoria de imprensa. Contratante: Conselho Regional
de Medicina do Estado de Mato Grosso do Sul, CNPJ
01.951.912/0001-01, Contratada: Abaetê Comunicação Ltda. - ME,
CNPJ 10.775.402/0001-11; Fundamento Legal: Lei 8666/1993 e suas
alterações; Vigência 09.09.2017 à 09.09.2018; Valor total R$
60.583,56 (Sessenta mil, quinhentos e oitenta e três reais e cinquenta
e seis centavos).

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DE SANTA CATARINA

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA PÚBLICA No- 2/2017

O Conselho Regional de Medicina do Estado de Santa Ca-
tarina, através de sua Comissão Permanente de Licitação, leva ao
conhecimento público que na Concorrência Pública nº002/2017 do
tipo maior preço mensal para cessão, para cessão onerosa de direito
real de uso sobre bem imóvel comercial, foi declarado encerrado por
ausência de participantes.

Florianópolis, 20 de setembro de 2017.
NATHASHA LEITE

Presidente da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA DO
ESTADO DO RIO DE JANEIRO

EXTRATO DE CONTRATO No- 9/2017

PROCESSO N. 010/2017. 1. Contratada: Ebsco Brasil Ltda. CNPJ n.
42.356.782/0001-46. 2. Espécie: Extrato do Contrato. 3. Objeto: Con-
tratação de base de dados de literatura científica internacional. 4.
Amparo Legal: art. 25 I da Lei n. 8.666/93. 5. Rubrica Orçamentária:
6.2.2.1.1.33.90.39.001. 6. Empenho: 958/2017. 7. Prazo: 12 meses. 8.
Data de assinatura: 16/05/2017. 9. Nomeando especialmente para
fiscal do presente Contrato o Sra. Renata Pereira Werneck de Freitas
- Matrícula n. 0245 e Alessandra Hauch Martinho - Matrícula 0325,
através da Portaria nº 103/2017 nos termos do Artigo 67 da Lei
8.666/93. 11.Signatários: Pelo CREMERJ: Nelson Nahon. Pela Con-
tratada: Humberto da Silva Moll Júnior - Representante Legal.

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DA PARAÍBA

RESULTADO DE JULGAMENTO
TOMADA DE PREÇOS No- 1/2017

O Conselho Regional de Medicina Veterinária da Paraíba -
CRMV/PB, através do Pregoeiro (a), devidamente autorizado pela
Portaria nº 016 de 17 de agosto de 2017, torna público que a licitação
na modalidade de Tomada de Preços n º 01/2017, do tipo por em-
preitada global, cujo objeto: Reforma da sede do CRMV/PB, con-
forme condições, quantidades e exigências estabelecidas no termo de
referência do edital e seus anexos, para atender a necessidade do
órgão. Informa que foram credenciadas as empresas F&J SOARES
SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA CNPJ nº 18.304.045/0001-

15, CCF CONSTRUTORA CAMPOS FILHO LTDA CNPJ nº
06.154.980/0001-63 e CBA CONSTRUÇÕES LTDA - EPP CNPJ nº
09.605.291/0001-16, informa ainda que todos foram inabilitados pe-
los motivos registrados em Ata devidamente assinada, ato contínuo
informa ainda que a empresa F&J SOARES SERVIÇOS DE CONS-
TRUÇÃO LTDA e CCF CONSTRUTORA CAMPOS FILHO LTDA
manifestaram intenção de recurso, com prazo dado de acordo com
Art.109 da Lei 8.666/93. Os interessados, querendo terão vistas dos
autos, na sede do CRMV-PB, situada na Praça Pedro Gondim, n°127
- Torre - João Pessoa-PB, CEP: 58.040-360.

DOMINGOS FERNANDES LUGO NETO
Presidente do Conselho

CONSELHO REGIONAL DE MEDICINA
VETERINÁRIA DO ESTADO DE SÃO PAULO

EXTRATO DE CONTRATO

Processo nº 049/2017. Pregão Eletrônico nº 13/2017. Contratante:
CRMV-SP. Contratada: RV Manutenção de Elevadores Ltda - Epp,
CNPJ 16.433.749/0001-62. Objeto: serviços continuados de manu-
tenção preventiva e corretiva de 02 (dois) elevadores instalados no
Edifício Sede do CRMV-SP. Vigência: 20/09/2017 a 20/09/2018. Ele-
mento despesa nº 6.2.2.1.1.01.02.02.006.017 - Manutenção e Con-
servação de Bens Imóveis - PJ. Nota de empenho nº. 1647/2017.
Valor anual estimado: R$ 34.500,00. Contrato nº 18/2017. Assinatura:
20/09/2017. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pulga, Pre-
sidente, e pelo Contratado, Sônia Maria Giampietro.

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Primeiro Termo aditivo ao contrato nº. 15/2016. PAD nº. 302/2016.
Pregão Eletrônico nº. 14/2016. Contratante: CRMV-SP. Contratada:
AT& Santos Consultoria e Serviços Ltda Epp, CNPJ
10.394.719/0001-08. Objeto: prorrogar o prazo de vigência do con-
trato originário. Vigência: 31/08/2017 a 31/08/2018. Elementos des-
pesas nº. 66.2.2.1.1.01.02.02.006.024 - Serviços de Apoio Adminis-
trativo, Técnico e Operacional - PJ, 6.2.2.1.1.01.02.02.006.025 - Ser-
viços de Limpeza e Conservação PJ e 6.2.2.1.1.01.02.02.006.017 -
Manutenção e Conservação de Bens Imóveis - PJ. Valor anual: R$
269.999,63 (Duzentos e sessenta e nove mil, novecentos e noventa e
nove reais e sessenta e três centavos). Nota de empenho nº. 1695,
1696, 1697/2017. Signatários: pelo Contratante, Mário Eduardo Pul-
ga, Presidente, e pelo Contratado, Adalberto Tabajara dos Santos CPF
nº. 011.357.708-75. Data de assinatura: 30/08/2017.

CONSELHO REGIONAL DE NUTRICIONISTAS
DA 8ª REGIÃO

EXTRATO DISPENSA DE LICITAÇÃO

Processo Administrativo 034/2017. Dispensa de Licitação nº
031/2017. Contratado: TASK SISTEMAS DE COMPU-TACAO S/A
| CNPJ: 28.708.477/0007-30; Objeto: RIBBON COLOR YMCKO
250 IMPRESSÕES para IMPRESSORA FARGO DTC 1250 - Re-
ferência 45000. Valor total R$ 760,96 (setecentos e sessenta reais e
noventa e seis centavos). Amparo legal: Art. 24, II, da Lei nº
8.666/93.

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRONICO No- 2/2017 - UASG 926091

Processo nº 021/2017. Objeto: Contratação de Operadora de Plano ou
Seguro Privados de Assistência à Saúde Suplementar, para a pres-
tação de serviços de Assistência Médica Ambulatorial, Hospitalar e
Obstétrica para os funcionários do CRN-8, conforme especificações
do Edital e seus anexos. Edital: disponível a partir de 21/09/2017 das
08h30 às 16h30 no endereço: Rua Marechal Deodoro, nº 630, Sala
203, Edifício Centro Comercial Itália, Centro, Curitiba/PR - CEP:
80.010-010 ou pelo email comissaolicitacao@crn8.org.br. E pelos si-
tes www.comprasgovernamentais.gov.br e www.crn8.org.br. Entrega
das Propostas: a partir de 21/09/2017 e abertura das Propostas:
06/10/2017 às 09h00 no site www.comprasgovernamentais.gov.br.

Curitiba, 18 de setembro de 2017.
MARIA ROSI MARQUES GALVÃO

Coordenadora da Comissão de Licitação

CONSELHO REGIONAL DE ODONTOLOGIA
DE SÃO PAULO

EXTRATO DE INSTRUMENTO CONTRATUAL

PREGÃO PRESENCIAL N° 014/2017 - PROC. Nº 415/2017 Objeto:
Registro de Preços para Futura Aquisição de Equipamentos novos de
Impressão de Cartão PVC com Holografia embargada e demais In-
sumos. Contratante: Conselho Regional de Odontologia de São Paulo.
Contratada: Rene Nunes Lemos - Me. Valor Global R$ 315.000,00.

		ouvidoria@in.gov.br
	2017-09-21T00:26:32-0300
	Imprensa Nacional
	*.in.gov.br
	Diário Oficial